
                                            Uchwała  Nr  XL/469/06                     
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 czerwca  2006r. 
 
zmieniająca uchwałę Nr XXXI/427/02 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 10 lipca 2002r. w sprawie podziału województwa 
świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przeprowadzanych w 2002r. 
 
 
       Na podstawie art.163 i 164 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw /j.t. Dz. U. z 
2003r. Nr 159, poz.1547 z późn. zmianami/ w związku z art.16 ust.3 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1590 z późn. zmianami/ oraz zarządzeniem Nr 34/2006 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 11 kwietnia 2006r. w sprawie ustalenia liczby radnych 
wybieranych do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
       W uchwale Nr XXXI/427/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10 lipca 2002r. w sprawie podziału województwa świętokrzyskiego na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego przeprowadzanych w 2002r. /Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 117, poz.1375/ wprowadza się następujące zmiany: 
 
1/ w tytule uchwały skreśla się wyrazy „przeprowadzanych w 2002r.”, 
 
2/ podstawa prawna otrzymuje brzmienie podstawy prawnej niniejszej uchwały, 
 
3/ w § 1 skreśla się wyrazy „w 2002r.”, 
 
4/ w ust.2 załącznika do uchwały skreśla się wyrazy „w 2002r.”. 
 

§ 2. 
 
       Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach. 
 
 



- 2 - 
 

§ 3. 
 
       Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie województwa. 
 
 

§ 4. 
 
       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
        Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
         Stefan Józef Pastuszka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
       Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXXI/427/02 dokonał 
podziału województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalił ich granice 
i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w 
wyborach do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przeprowadzanych w 
2002r. Zgodnie z art.164 ust.2 w związku z art.136 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 
1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz.1547 z późn. zmianami/, podział 
na okręgi wyborcze ma charakter stały. W związku z tym zaszła konieczność 
dostosowania cyt. uchwały do tego wymogu, tj. bez wskazywania konkretnego 
roku wyborów. Zmianę uchwały sugerował również i zalecał Przewodniczący 
Państwowej Komisji Wyborczej, Komisarz Wyborczy w Kielcach oraz 
Wojewoda Świętokrzyski. 
 
       W oparciu o aktualne dane dot. liczby mieszkańców w poszczególnych 
powiatach, dokonano analizy podziału województwa na okręgi wyborcze 
ustalone uchwałą Nr XXXI/427/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 10 lipca 2002r. Mniejsza liczba mieszkańców województwa /wg stanu na 
dzień 31 grudnia 2005r. – 1.309.726 osób/ w porównaniu do stanu na dzień 31 
grudnia 2001r./1.329.798 osób/ - nie spowodowała konieczności dokonania 
zmian w podziale województwa na okręgi. Proponowane zmiany uchwały będą 
jedynie polegać na skreśleniu wskazania daty wyborów -  2002r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


